

PIEDECUESTANA DE SERVICIOS PUBLICOS ESP TARIFAS ENERO 1 A DIC-31 DE 2017 (De contado)

PAGOS POR DERECHO DE CONEXION RESIDENCIAL (No incluye medidor)

SMMLV 2016

\$ 737.717,00

 DECRETO 2209 del 30 de Diciembre de 2016

ESTRATO	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	TOTAL
1	\$ 221.315	\$ 221.315	\$ 442.630
1 (50%)	\$ 110.658	\$ 110.658	\$ 221.315
2	\$ 413.122	\$ 413.122	\$ 826.244
2 (50%)	\$ 206.561	\$ 206.561	\$ 413.122
3	\$ 627.059	\$ 627.059	\$ 1.254.118
4	\$ 737.717	\$ 737.717	\$ 1.475.434
5	\$ 1.106.576	\$ 1.106.576	\$ 2.213.152
6	\$ 1.254.119	\$ 1.254.119	\$ 2.508.238

PAGOS POR DERECHOS DE CONEXION COMERCIAL E INDUSTRIAL (No incluye medidor)

DIAMETRO MEDIDOR	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	TOTAL
1/2" MENOR 20 M2	\$ 627.059	\$ 627.059	\$ 1.254.119
1/2" MAYOR 20 M2	\$ 848.375	\$ 848.375	\$ 1.696.749
3/4"	\$ 1.563.960	\$ 1.563.960	\$ 3.127.920
1"	\$ 2.224.217	\$ 2.224.217	\$ 4.448.434
MAYOR 1"	\$ 2.582.010	\$ 2.582.010	\$ 5.164.019

CONEXIONES PROVISIONALES PARA PROYECTOS URBANISTICOS (No incluye medidor)

VALOR	TOTAL
\$ 1.475.434,00	\$ 1.475.434,00

SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MEDIDOR

VALOR	TOTAL
\$ 36.885,85	\$ 36.886

MEDIDOR 1/2" (INCLUIDO IVA)	\$ 154.000,00
-----------------------------	---------------

OTRAS TARIFAS

DESCRIPCION	VALOR
ACUEDUCTO	
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS HASTA DE 20	\$ 221.315
REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS HASTA DE 20	\$ 442.630
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, CENTROS COMERCIALES,	\$ 221.315 + \$ 1.549 POR UNIDAD ADICIONAL
REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, CENTROS COMERCIALES,	\$ 442.630 + \$ 1.549 POR UNIDAD ADICIONAL
REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS DE CLINICAS,	\$ 737.717
REVISION DE PROYECTOS SANITARIO DE CLINICAS,	\$ 1.106.576
SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION	\$ 36.886
SUSPENSION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 10.328
REINSTALACION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 8.853
CORTE DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 17.705
RECONEXION DEL SERVICIO POR UNIDAD	\$ 16.230
CORTE Y RECONEXION ESPECIAL (ART 6 RESOLUCION CRA	\$ 331.973
REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES NUEVOS	\$ 22.132
REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES USADOS	\$ 29.509
CONSTRUCCION DE CAMARAS PARA MACROMEDIDORES	\$ 737.717
MANO DE OBRA REPARACIONES GENERALES POR DAÑOS	\$ 73.772
INSTALACION Y RETIRO DE MICROMEDIDORES POR	\$ 44.263
EVALUACION TECNICA DE DAÑOS INTERNOS (FUGAS) POR	\$ 110.658
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y /O	\$ 221.315
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS DE MAS DE 20	\$ 221.315 + \$ 1.549 POR UNIDAD ADICIONAL
INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O	\$ 737.717
SUPERVISION DE PRUEBAS HIDRAULICA O DE	\$ 221.315
SUPERVISION DE UNIDAD DE EMPALMES CON TEE	\$ 737.717
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 258.201
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 553.288
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 663.945
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 811.489
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 959.032
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 1.069.690
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 1.217.233
SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA	\$ 2.803.325
VENTA DE AGUA EN BLOQUE POR METRO CUBICO	COSTO MEDIO DE REFERENCIA ESTRATO 4
RETIRO DEFINITIVO DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO POR	\$ 331.973
VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE ACOMETIDAS CON	\$ 147.543
DAÑOS EN SELLOS DE SEGURIDAD DEL MEDIDOR	\$ 36.886
DAÑOS A LA RED DE ACUEDUCTO POR UNIDAD	\$ 331.973
VISITAS TECNICAS PARA DETECTAR FUGAS DE AGUA	\$ 66.395

DESCRIPCION	VALOR
ALCANTARILLADO	
DETECCION, CONCEPTO Y DIAGNOSTICO DE CONEXIONES	\$ 73.771,70
SERVICIO DE LIMPIEZA SON EQUIPO DE SUCCION	\$ 663.945,30
SERVICIO DE ROTOSONDA POR UNIDAD	\$ 73.771,70
ASEO	
BARRIDO INTERNO POR KILOMETRO	\$ 73.771,70
RECOLECCION DE INSERVIBLES POR METRO CUBICO	\$ 22.131,51
PODA DE ARBOLES DE 0 A 3 MTS DE ALTURA (INCLUYE	\$ 44.263,02
PODA DE ARBOLES DE 3 A 10 MTS DE ALTURA (INCLUYE	\$ 73.771,70
PODA DE ARBOLES MAYORES DE 10 MTS DE ALTURA	\$ 368.858,50
RECOLECCION DE ESCOMBROS DE CONSTRUCCION POR	\$ 36.885,85
RECOLECCION DE PODA POR METRO CUBICO	\$ 22.131,51
AFORO DE RESIDUOS SOLIDOS	ARTICULO 4 RESOLUSIÓN CRA 351-05